

# Alba apeluje o niepodrzucanie odpadów

21 kwietnia 2020

## kategoria:

Aktualności

**W ostatnich tygodniach z powodu stanu epidemii wirusa COVID-19, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czynny jest w ograniczonym zakresie. Na drodze dojazdowej przed PSZOK wystawione są kontenery, do których można wyrzucać odpady zielone oraz budowlano-remontowe. W przypadku konieczności oddania odpadów wielkogabarytowych, opon lub zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego należy umówić się z pracownikiem PSZOK (nr tel. 600-033-010) na konkretną godzinę, celem przygotowania palety, aby umożliwić oddanie odpadów.**

Niestety, w ostatnim czasie w godzinach nocnych lub w weekendy miały miejsce przypadki podrzucania odpadów. Odpady te nie były wrzucone do odpowiednich kontenerów tylko wysypane obok, w dodatku przemieszane ze sobą różne frakcje, wśród których znalazł się również azbest (w postaci eternitowch płyt falistych).

Nie możemy pozwolić, aby w miejscu udostępnionym dla mieszkańców tworzyły się „dzikie wysypiska”. Posprzątanie rozsypanych odpadów wymaga dużych nakładów pracy ludzkiej oraz finansowych. W przypadku powtarzania się podobnych incydentów będziemy zmuszeni wzorem innych ościennych miast, zamknąć na czas trwania epidemii PSZOK. Dzięki dużym staraniom wszystkich pracowników branży odpadowej, w naszym mieście odbiór odpadów funkcjonuje bez większych ograniczeń (inaczej niż w wielu innych miastach), tak więc prosimy o docenienie tych starań. Od 21 kwietnia w biurze firmy Alba przy ul. Wojkowickiej 14a (w każdy wtorek i czwartek) w godzinach od 10-14 będą ponownie wydawane worki typu big-bag na odpady remontowo-budowlane. Prowadzimy również prace aby w najbliższym okresie móc umożliwić oddawanie wszystkich frakcji odpadów selektywnych do PSZOK. Dostajemy również informacje od firmy Alba, o utrudnionych dojazdach, głównie na wąskich ulicach poprzez parkujące na nich samochody. Wąskie dojazdy do placów gospodarczych, np. na ul. Trznadla, ul. Skłodowskiej są często zastawione przez parkujące samochody mieszkańców, co wręcz uniemożliwia wjazd śmieciarki i odbiór odpadów, również w małych uliczkach z zabudową jednorodziną spotykamy się z tym samym problemem, np. ul. Spokojna. Prosimy o nie parkowanie samochodów na wąskich ulicach ponieważ uniemożliwia to wjazd dużego auta ciężarowego jakim jest śmieciarka i odebranie od mieszkańców odpadów. Powoduje to konieczność przyjazdu ekipy odbierającej odpady nawet po kilka razy, co znacznie przedłuża czas odbioru odpadów w innych rejonach. Przez wzgląd na aktualną sytuację epidemiczną, firma Alba boryka się z trudnościami kadrowymi (np. wielu pracowników jest na opiece nad dziećmi), co przedkłada się na możliwe występowanie opóźnień w odbiorach odpadów. Prosimy wszystkich mieszkańców o wyrozumiałość i zapewniamy, że wszystkie zwyczajowo wystawiane odpady będą odebrane. Zgłoszenia o nieodebranych w terminie odpadach prosimy kierować (najlepiej w dniu następnym) do tutaj. Urzędu pod nr tel. 32 76-37-984.

